M
es
st
ec
hn
ik
Pr
od

 Rohde & Schwarz R&S®FSUP Signalquellenanalysator 15
Bestellinformation
Bestellbezeichnung Typ Bestellnummer
Signalquellenanalysator 20 Hz bis 8 GHz ¸FSUP8 1166.3505.09
Signalquellenanalysator 20 Hz bis 26,5 GHz ¸FSUP26 1166.3505.27
Signalquellenanalysator 20 Hz bis 50 GHz ¸FSUP50 1166.3505.51
Mitgeliefertes Zubehör:
HF-Kabel, 1 m (1130.1725.00)
¸FSUP 26: Test-Port-Adapter mit 3,5 mm Buchse (1021.0512.00) und N-Buchse (1021.0535.00)
¸FSUP 50: Test-Port-Adapter mit 2,4 mm Buchse (1088.1627.02) und N-Buchse (1036.4777.00)
Optionen
Bestellbezeichnung Typ Bestellnr. nachrüstbar Anmerkungen
Optionen
Ofenreferenz ¸FSU-B4 1144.9000.02 ja
Externe Generatorsteuerung ¸FSP-B10 1129.7246.03 ja
Wechselfestplatte R&S®FSUP-B18 1303.0400.05 nein
Austauschfestplatte für R&S®FSUP-B18 R&S®FSUP-B19 1303.0600.05 erfordert ¸FSUP-B18
LO/IF-Anschlüsse für externe Mischer ¸FSUP-B21 1157.1090.04 nein für ¸FSUP 26 und
¸FSUP 50
20-dB-Vorverstärker, 3,6 GHz bis 26,5 GHz, für ¸FSU26 ¸FSU-B23 1157.0907.02 nein für ¸FSUP 26, erfor-
dert ¸FSU-B25
Elektronische Eichleitung, 0 dB bis 30 dB,
und 20-dB-Vorverstärker (3,6 GHz)
¸FSU-B25 1144.9298.02 ja
Trigger Port ¸FSP-B28 1162.9915.02 ja
Option Low Phase Noise ¸FSUP-B60 1169.5544.03 ja
Frequenzerweiterung der Kreuzkorrelation für R&S®FSUP26
(ohne R&S®FSU-B23)
¸FSUP-B61 1305.2500.26 nein für R&S®FSUP26, nicht
für R&S®FSUP50, erfor-
dert R&S®FSUP-B60
Frequenzerweiterung der Kreuzkorrelation für R&S®FSUP26
(mit R&S®FSU-B23)
¸FSUP-B61 1305.2500.23 nein für R&S®FSUP26,
nicht für R&S®FSUP50,
erfordert
R&S®FSUP-B60,
R&S®FSU-B25 und
R&S®FSU-B23
Frequenzerweiterung der Kreuzkorrelation für R&S®FSUP50 ¸FSUP-B61 1305.2500.50 nein für R&S®FSUP50, nicht
für R&S®FSUP26, erfor-
dert R&S®FSUP-B60
Firmware/Software
GSM/EDGE Applikationsfirmware ¸FS-K5 1141.1496.02
Applikationsfirmware für Bluetooth®-Messungen ¸FS-K8 1157.2568.02
Power-Sensor-Messungen ¸FS-K9 1157.3006.02
Applikationsfirmware für Rauschzahl und Verstärkungsmessungen ¸FS-K30 1300.6508.02 Vorverstärker empfohlen
(z.B. ¸FSU-B25)
Allgemeine Vektoranalyse R&S®FSQ-K70 1161.8083.02
3GPP BTS/Node B FDD Applikationsfirmware ¸FS-K72 1154.7000.02
3GPP UE FDD Applikationsfirmware ¸FS-K73 1154.7252.02
3GPP HSDPA BTS Applikationsfirmware ¸FS-K74 1300.7156.02 erfordert ¸FS-K72
3GPP HSPA+ BTS Applikationsfirmware ¸FS-K74+ 1309.9180.02 erfordert ¸FS-K74
3GPP TD-SCDMA BTS Applikationsfirmware ¸FS-K76 1300.7291.02
3GPP TD-SCDMA MS Applikationsfirmware ¸FS-K77 1300.8100.02
CDMA2000®/1xEV-DV BTS Applikationsfirmware ¸FS-K82 1157.2316.02
CMDA2000®/1xEV-DV MS Applikationsfirmware ¸FS-K83 1157.2416.02
CDMA2000®/1xEV-DO BTS Applikationsfirmware ¸FS-K84 1157.2851.02
CDMA2000®/1xEV-DO UE-FDD Applikationsfirmware ¸FS-K85 1300.6689.02
Die Bluetooth® -Wortmarke und -Logos sind Eigentum von Bluetooth SIG, Inc., und ihre Verwendung ist für  Rohde & Schwarz  lizenziert.
CDMA2000® ist eingetragenes Warenzeichen der Telecommunications Industry  Association (TIA -USA).
FSUP_bro_de_5213-6729-11_v0401.indd   15 04.02.2009   17:53:27
Datenblatt siehe
PD 5213.6729.22 und
unter www.rohde-schwarz.com
Rohde & Schwarz GmbH & Co. KG
Mühldorfstraße 15 | 81671 München
Phone +49 89 41 290 | Fax +49 89 41 29 121 64
R&S® ist eingetragenes Warenzeichen der Rohde & Schwarz GmbH & Co. KG
Eigennamen sind Warenzeichen der jeweiligen Eigentümer
PD 5213.6729.11 | Version 04.01 | Februar 2009 | R&S®FSUP
Daten ohne Genauigkeitsangabe sind unverbindlich |  Änderungen
 vorbehalten | Printed in Germany (as)